
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  
Teplého 2014 
Pardubice - Zelené Předměstí 
PSČ 530 02 

 
 
 
 

V Plzni 14. 6. 2025 
 
 
 
 
 
Protinávrh k bodu 7 programu valné hromady Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.,  se 
sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02, IČO: 60108631, zapsané v 
obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999, konané dne 19. 
června 2025 od 9.30 hodin v Pardubicích 

 
jako akcionář společnosti podávám protinávrh k bodu 7 pořadu jednání valné hromady: 
 
Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2024 

 
 
Návrh usnesení: 

 
Valná hromada schvaluje rozdělení zisku za rok 2024 takto: 

 
Výsledek hospodaření před zdaněním ................................................................. 82 165 289,- Kč 
Daň z příjmu splatná .......................................................................................... 8 710 320,- Kč 
Odložená daň ..................................................................................................... 21 133 400,- Kč 
Výsledek hospodaření po zdanění: ..................................................................... 52 321 569,- Kč 
Příděl do fondu obnovy ...................................................................................... 21 865 077,- Kč 
Příděl do fondu rozvoje ...................................................................................... ..6 473 712 ,- Kč 
Podíl na zisku k rozdělení mezi akcionáře (dividendy): ....................................... 23 982 780 ,- Kč 

 
Podíl na zisku je splatný do 3 měsíců od schválení účetní závěrky. Společnost vyplatí podíl na zisku 
v souladu s ust. § 48 odst. 3 stanov společnosti na své náklady a nebezpečí pouze 
bezhotovostním převodem na účet akcionáře uvedený v seznamu akcionářů, protože v souladu s 
ustanovením § 349 zákona o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), ve znění pozdějších předpisů poskytuje společnost veškerá peněžitá plnění ve 
prospěch vlastníka listinné akcie na jméno výhradně bezhotovostním převodem na bankovní účet 
uvedený v seznamu akcionářů. Rozhodným dnem pro uplatnění práva na podíl na zisku je den 
konání valné hromady, která o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů rozhodla (ust. § 18 
odst. 2 stanov společnosti). 
 
 
 
 



Zdůvodnění: 

 

Protinávrh na rozdělení zisku za účetní období roku 2024 je v souladu s ustanoveními Zákon č. 

274/2001 Sb, tak s ustanoveními zákona č. 593/1992 Sb. o rezervách pro zjištění základu daně 

z příjmů a současně s vykázanými zůstatky kapitálových fondů ve výročné zprávě a zůstatky 

finančních prostředků na účtech společnosti za rok 2024. 

 

Příděl do fondu obnovy dle § 8 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 

představuje dostatečnou rezervu finančních prostředků na její obnovu. 

 
Příděl do fondu rozvoje dle Stanov společnosti přesahuje povinný příděl části čistého zisku, 

nejméně ve výši 10 %. 

 
Výplata zisku akcionářům ve výši 23 982 780,- Kč z  celkového zisku po zdanění. je navržena k 

výplatě akcionářům jako dividenda ve výši 15,-  Kč na jednu akcii (před zdaněním), při celkovém 

počtu 1 598 852 ks akcií. 

 

 

 

Ing. Aleš Babor, MBA 

Plzeňská  524/89 

Plzeň 


